CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

ĐỘI CSĐTTP VỀ MT-KT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

       Bình Lục, ngày ……. tháng 10 năm 2022

Kính gửi: Lãnh đạo Công an huyện

I. Về Công tác đấu tranh, phòng chống tội phạm

1. Lĩnh vực kinh tế: Trong quý 3/2022 Đội CSĐTTP về Kinh tế - ma túy đã phối hợp cùng công an các xã, thị trấn tiến hàng kiểm tra, phát hiện và xử lý:
· Gian lận thương mại  07 vụ = 07 đối tượng về các hành vi liên quan vi phạm quy định về nhãn mác hàng hóa.

· 01 tin báo về hàng giả đang xác minh
· 01 tin báo về lừa đảo chiếm đoạt tài sản đã khởi tố 01 bị can. Chuyển hồ sơ sang VKS
· 01 tin báo về tham ô tài sản hiện đang giải quyết.

· 01 vụ án hàng giả mỳ chính do PC03 chuyển đến. Đang tiến hành thụ lý.

2. Lĩnh vực ma túy:

Trong quý 3 Đội CSĐTTP về Kinh tế - ma túy đã phối hợp cùng công an các xã, thị trấn tiến hàng phát hiện, bắt giữ 08 vụ = 08 đối tương.

CAH phát hiện, bắt giữ 08 vụ = 08 đối tương. Khởi tố 07 vụ =07 bị can, xử phạt hành chính 01 vụ =01 đối tượng. Trong đó có 01 vụ mua bán tàng trữ trái phép chất ma túy.

Số đối tượng bắt thuộc diện HN, ST là 03/05 = 60% ( Trong 08 đối tượng bị bắt có 03 đối tượng của tỉnh ngoài, không có điều kiện phạm tội, không thuộc diện sưu tra).

· Phát hiện đường dây: 0

· Án điểm: 0

· Điểm phức tạp về ma túy: 0

· Hiện đang thụ lý: 10 vụ =11 bị can.

3. Lĩnh vực môi trường: Trong quý 3/2022 Đội CSĐTTP về Kinh tế - ma túy đã phối hợp cùng công an các xã, thị trấn tiến hàng kiểm tra, phát hiện và xử lý 07 vụ = 07 đối tượng về các hành vi liên quan đến vệ sinh ATTP
II.  Về Công tác hồ sơ nghiệp vụ, công tác NVCB

1. Lĩnh vực kinh tế:

2. Lĩnh vực ma túy:

· Hiềm nghi: 05
· Sưu tra: Lập mới 01.
· Chuyên án: 0
· Lập hồ sơ đưa đi CNBB: 0
· Lập hồ sơ giáo dục tại xã, phường, thị trấn: 01

	ĐỘI CSĐTTP VỀ KINH TẾ - MA TÚY